IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Oniclo de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433 - Vi/a Anita Costa, Jandira - SP Cep.: 06600-150

C.N.P.J. 04.725.003/0001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074/4707-6445/ 4707-1908
e-mail: iprejan@terra.com.br

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO

IPREJAN - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA

EM 31 DE AGOSTO DE 2018

ATA N° 010/2018 - CONSELHO ADMINISTRATIVO

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, reuniram - se à sede

do IPREJAN - Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onício de Brito Vilas Boas",

sito na Rua Henrique Dias, n0433, Vila Anita Costa, Jandira, os seguintes Membros do

Conselho Administrativo: Atanilton Carvalho da Cunha, Sergio Ricardo de Lima Chagas,

Doriel Nilton Cesar, Suely Ap. Paulista dos Santos, Sonia Cristina da Costa Souza, Renata

dos Santos e Neide dos Santos Moraes Vieira. Às 09:00 horas deu-se início à reunião,

tendo como pauta: Atas do Comitê de Investimentos; e outros: Com a palavra o senhor

presidente Atanilton abre a reunião, entregando uma cópia aos membros presentes das

Atas nOs 008/2018 e 009/2018 do Comitê de Investimentos do Iprejan, para conhecimento e
crivo deste Conselho. A senhora Maria Aparecida informa ainda aos conselheiros que
todas as Atas dos Conselhos Administrativo, Fiscal e Comitê de Investimentos desde 2016
até a presente data, estão disponíveis no site do Iprejan, juntamente com os relatórios de
investimentos mensais dando acessibilidade a todos os munícipes sobre as deliberações.

Após todas as informações apresentadas fica o Conselho Administrativo comprometido a

análise para discussão mais aprofundada sobre os referidos assuntos. Ainda com a palavra

a senhora Maria Aparecida informa que o site do Iprejan está atualizado constando também

todos os relatórios contábeis, folha de pagamento, contratos e licitações, os últimos
estudos atuariais, exigências essas da Lei de Transparência. O senhor presidente deixa a

1

IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onício de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433 - Vila Anita Costa, Jandira - SP Cep.: 06600-150

C.N.P.J. 04.725.003/0001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074/4707-6445/ 4707-1908
e-mail: iprejan@terra.com.br

, .
'~r,l~
, " J

palavra em aberto e não havendo mais nada a tratar, eu Maria Ap. da Silva Gomes Pereira,

lavrei a presente Ata que após lida e aprovada pelos Senhores conselheiros vai assinado

por todos os presentes.

2